[bookmark: _Toc83377629]河南大学“实验技术创新创业实验班”招生通知

根据《国务院办公厅关于进一步支持大学生创新创业的指导意见》（国办发〔2021〕35号）、《河南大学就业创业工作管理办法》（校发〔2021〕108号）文件精神和河南大学创新创业实验班培养方案，现将创新创业实验班招生事宜通知如下：
一、培养目标
进一步推动我校创新创业学院建设，深化创新创业教育改革，增强学生的创新精神、创业意识和创业能力，以创新引领创业、以创业带动就业，培养一批实验技术行业的复合型创新创业人才。
二、招生对象
河南大学理工科实验技术相关专业在校生为主，以及对实验技术和实验室工作有浓厚兴趣的其他专业学生。
具备一定实验知识和实验操作能力，对各学科实验项目有一定了解，综合能力突出、学业成绩良好，具有创新思维、敢于创业、勇于尝试。
三、培养时间
周末和假期进行实验理论知识学习和实验实操训练，集中培养1年，终身专业技术指导。
四、培养目标
实验班学生在完成自己所属专业学习任务的同时，通过实验班相关课程和实践活动，提升大学生创新创业综合能力。
1.创新创业意识：有较高的创新创业热情，有良好的创新创业动机，有较为敏锐的创新创业意识。
2.创新创业品质：具备理性的创新创业心理素质，具有积极乐观的心态和良好的团队精神。
3.创新创业知识：掌握创新创业实践活动所需要的专业知识、职业技能、管理知识等。
4.创新创业能力：具备人际沟通能力、领导决策能力、组织管理能力、投资理财能力等。
实验班学习实行学分转换或认定机制。同时，可根据个人意愿和用人单位双向意见，为完成学习并通过考核的学生推荐实习和工作机会。
五、招生选拔方案
1.录取名额
A班（基础班）：2022级、2021级本科生20人；
B班（就业班）：2020级、2019级本科生及硕士研究生20人；
2.报名时间：11月16日-11月30日，把后附报名表发送到邮箱：Hedatd@163.com，联系人，李老师18939267100。
3.学校初选:2022年12月1日-4日，学校组织专家对所有报名材料进行审核和初选，并通知报名学员面试。
4.面试选拔:2022年12月5日-8日，学校组织专家对报名学员进行面试（线上或线下）。
[bookmark: _GoBack]5.学校公示:2022年12月9日-15日，经学校选拔后拟录取的名单在就业创业指导中心网站公示。

河南大学就业创业指导中心
 2022年11月16日

河南大学“实验技术”创新创业实验班报名表

                                             填表日期：2022年  月  日

	姓    名

	性别

	出生年月

	照片

	联系电话

	学院、年级
专业

	学    号

	政治面貌

	身份证号

	微信

	籍    贯
	省      市（县）
	家庭住址

	特长爱好

	个人评价、在校经历、获奖荣誉等

	个人近期
规划目标
（3选1）
	作为创新创业实验班一名普通学员，听从指导和安排（   ）
作为创新创业实验班一名管理人员，参与活动的管理与决策（   ）
作为创新创业实验班一名队长，负责项目的策划、管理、执行与决策（   ）

	个人中期
规划目标
	2023年1月-
2023年08月

	2023年09月-
2025年08月

	2025年09月-
2026年06月

	学业诉求
和
职业规划

	备  注
	报名班次：    A班（基础班）    B班（就业班）